Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

terça-feira, 22 de dezembro de 2020 Ano V - Edição nº 00843 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E02365CD6BA0284B95BEB7EC0299DA6C

terça-feira, 22 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00843 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL 196/2020, ALTERAÇÃO NO CONSELHO DO FUNDEB

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E02365CD6BA0284B95BEB7EC0299DA6C

terça-feira, 22 de dezembro de 2020  |  Ano V - Edição nº 00843 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA

CNPJ 13.896.758/0001/00

_____________________________________________________________________
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia

DECRETO MUNICIPAL Nº 196/2020, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2020

Dispõe sobre a substituição de membro do
Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle social do FUNDEB do Município de
Várzea da Roça, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA, ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições que lhe confere a Constituição Federal e com base na Lei Orgânica do Município.

CONSIDERANDO a necessidade de substituir um dos membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle social do Fundeb, conforme comunicação recebida solicitando
o afastamento, com a indicação para a referida substituição.

DECRETA:

Art. 1º - Fica substituído um dos membros do Conselho Municipal de Acompanhamento e
Controle social do Fundeb, do Município de Várzea da Roça, conforme abaixo:

Representante do Conselho Tutelar
Titular: Jandira da Silva Cardoso. Substituto: João Domingos de Lima Branco.

Art. 2º - O mandato dos membros será de 02 (dois) anos, podendo ser prorrogado por igual
período.

Art. 3º - O Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle social do Fundeb terá um
presidente e um vice-presidente, eleitos pelos conselheiros.

Parágrafo único – Os representantes do Poder Executivo Municipal, não poderão assumir a
presidência do Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do Fundeb.

Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se todas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 22 de dezembro de 2020.

LOURIVALDO SOUZA FILHO
Prefeito Municipal

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E02365CD6BA0284B95BEB7EC0299DA6C

		2020-12-22T11:08:00-0300